UBND HUYỆN TÂN YÊN

TRUNG TÂM Y TẾ

Số:       /TTYT-DVT

V/v mời báo giá hàng hóa mua sắm

Trang thiết bị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng  4  năm 2025

Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam.

 Trung tâm y tế huyện Tân Yên có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham

khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu

Mua sắm Hệ thống nội soi tiêu hóa (Dạ dày, đại tràng) của Trung tâm Y tế

huyện Tân Yên năm 2025, nội dung cụ thể như sau:

 I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

 1. Đơn vị yêu cầu báo giá:  Trung tâm y tế huyện Tân Yên

 Địa chỉ: TT Cao Thượng, Tân Yên, Bắc Giang.

 2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá: Ds

Nguyễn Văn Phương- Trưởng khoa Dược-VTTBYT.

 Số điện thoại: 0979.020.343. Email: cvkhoaduocty@gmail.com.

 3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

 Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Khoa Dược-VTTBYT, TT Cao Thượng, Tân

Yên, Bắc Giang. Đồng thời, đề nghị các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt

Nam scan báo giá qua địa email: cvkhoaduocty@gmail.com.

 4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 14h ngày 14 tháng 04 năm 2025 đến

trước 08h ngày 25 tháng 04 năm 2025.

 Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

 5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày báo giá

có hiệu lực.

 II. Nội dung yêu cầu báo giá:

 1. Danh mục thiết bị y tế: Chi tiết theo biểu mẫu đính kèm.

 2. Địa điểm cung cấp; Các yêu cầu về vận chuyển, cung cấp, bảo quản

thiết bị y tế, hàng hóa: Tại kho khoa Dược-VTTTBYT, Trung tâm Y tế huyện

Tân Yên, TT Cao Thượng, Tân Yên, Bắc Giang.

 3. Thời gian giao hàng dự kiến: Kể từ ngày nhận được dự trù (yêu cầu)

của Trung tâm

 4. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng:

 Tạm ứng: Không.

2

 Thanh toán: Trong vòng 90 ngày, sau khi hàng hóa được vận chuyển, lắp

đặt, nghiệm thu, bàn giao tại Trung tâm Y tế huyện Tân Yên; Hoá đơn giá trị gia

tăng (VAT), bên bán cung cấp đầy đủ các chứng từ thanh toán theo quy định của

Nhà nước.

 5. Các thông tin khác (nếu có): Tài liệu mô tả thông số kỹ thuật, catalog…

của các sản phẩm tham gia chào giá kèm theo.

 Trung tâm Y tế huyện Tân Yên trân trọng thông báo và kính mời Quý

công ty quan tâm gửi bảo giá.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử TTYT Tân Yên;

- Lưu: VT, DVT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hoàn

3

BẢNG MÔ TẢ ĐÍNH KÈM

A. Tính năng, thông số kỹ thuật và các thông tin liên quan về kỹ thuật:

Stt Danh mục
Tính năng, thông số kỹ thuật và các thông tin liên quan về kỹ thuật

Đơn vị

tính
Số lượng

 Hệ thống nội soi

tiêu hoá ( dạ dày,

đại tràng)

I.Yêu cầu chung:

- Có chức năng chẩn đoán ung thư sớm.

- Máy mới 100%.

- Sản xuất từ năm 2024 trở về sau.

-Đạt tiêu chuẩn ISO 13485 hoặc tương đương.

Nguồn điện: 220V ±10%, 50Hz

- Nhiệt độ tối đa: ≥ 30 độ;- Độ ẩm tối đa: ≥ 75%;

Yêu cầu xuất xứ: Máy chính ( Bộ xử lý hình ảnh; các dây soi)  xuất xứ G7(Canada

Hoa Kỳ, Nhật Bản, Đức, Anh, Pháp và Ý)

II. Yêu cầu cấu hình:

1. Bộ xử lý hình ảnh nội soi kèm nguồn sáng: 01 bộ

2. Dây nội soi dạ dày video , kèm phụ kiện tiêu chuẩn: 01 bộ

3.  Dây nội soi đại tràng video, kèm phụ kiện tiêu chuẩn: 02 bộ

4. Màn hình hiển thị: 01 cái

5. Bộ kiểm tra rò rỉ dây soi: 01 bộ

6. Xe đẩy máy: 01 chiếc

7.Máy hút dịch 2 bình: 1 chiếc.

Hệ thống 01

4

8. Bộ phận tưới rửa: 01 chiếc

9. Hệ thống in trả kết quả, bao  gồm:

+ Máy tính: 1 chiếc

+ Màn hình : 1 chiếc

+ Máy in màu: 1 chiếc

10. Bộ phụ kiện tiêu chuẩn kèm theo dây nội soi dạ dày, đại tràng

Kìm sinh thiết dạ dày loại dùng nhiều lần: tối thiểu 2 chiếc

Kìm sinh thiết đại tràng loại dùng nhiều lần: tối thiểu 2 chiếc

Chổi rửa: 2 bộ/mỗi dây soi

-Miếng ngáng miệng: 02

- Thiết bị bảo vệ đầu dây soi: tối thiểu 2 bộ

III. Yêu cầu kỹ thuật

1.Bộ xử lý hình ảnh:

Bộ xử lý hình ảnh nội soi kèm nguồn sáng:

Bộ xử lý hình ảnh đi kèm với nguồn sáng LED

+ Có khả năng điều chỉnh màu sắc

+ Có chế độ dừng hình để quan sát tổn thương

+ Có chức năng tự động lựa chọn hình ảnh rõ nét nhất

+ Có Chức năng tăng cường hình ảnh quang học ở dải bước sóng hẹp

+ Có chức năng giảm nhiễu

+ Có chức năng khuếch đại ánh sáng tự động

+ Có khả năng điều chỉnh mức độ tương phản: ≥ 3 mức

+ Có chức năng tăng cường cấu trúc của hình ảnh

5

+Hiển thị thông tin bệnh nhân, thông tin của hình ảnh.

+Có thể hiển thị các thông số của ống soi trên màn hình: Loại ống soi hoặc số seri,

đường kính thân ống soi, đường kính đầu ống soi, đường kính kênh công cụ.

Bộ nhớ: Dữ liệu bệnh nhân ≥ 40 người

Điều chỉnh ánh sáng tự động

Phóng đại ảnh: điện tử

Ngõ ra video tối thiểu có: DVI, RGB

2. Màn hình y tế

Màn hình/ Đèn sáng: LCD/LED

Kích thước: ≥ 23 inch

Độ phân giải: 1920 x 1080 pixels (Full HD)

Tỷ lệ tương phản: 1000:1

Góc nhìn: 89°/89°/89°/89° (typical) (lên/ xuống/ trái/ phải)

3.Ống nội soi dạ dày video

Trường nhìn: ≥ 140 độ

Phạm vi quan sát:

 Gần nhất: ≤ 3.0 mm.

+ Xa nhất: ≥ 100 mm

Đường kính đầu ống soi: ≤ 9.2 mm

Đường kính thân ống soi: ≤ 9.3 mm

Khả năng uốn cong:

+ Lên ≥ 210° / xuống ≥ 90°

6

+ Phải ≥ 100° / trái ≥ 100°

Đường kính kênh sinh thiết: ≥ 2.8 mm

Chiều dài làm việc: ≥ 1000 mm

4.Ống nội soi đại tràng video:

Trường nhìn: ≥ 140°

Phạm vi quan sát:

 Gần nhất: ≤ 3.0 mm.

+ Xa nhất: ≥ 100 mm

Khả năng uốn: Lên  ≥ 180 độ/ Xuống ≥ 180 độ,

Phải ≥ 160độ/ ≥ Trái 160 độ

Đường kính đầu cuối ống soi: ≤ 13 mm

Đường kính phần thân ống soi: ≤ 13 mm

Có kênh bơm nước riêng

Chiều dài làm việc: ≥ 1300 mm

Đường kính kênh sinh thiết: ≥ 3,5 mm

5.Dụng cụ kiểm tra rò rỉ

Tương thích với các ống soi trên, dùng để kiểm tra rò rỉ

6. Xe đẩy hệ thống:

Đặt trên bánh xe có khóa hãm

Có giá treo ống soi

Khung bằng inox 304

7. Máy hút dịch 2 bình:

Lưu lượng hút: ≥20 lít/ phút

7

Hút liên tục

Độ ồn: ≤ 65 Db

Có bảo vệ chống tràn

8. Bộ phận tưới rửa:

Dùng để tưới rửa trong nội soi tiêu hóa

Có thể điều chỉnh tốc độ bơm

Có kèm theo bình chứa nước có thể hấp tiệt trùng được.

9. Hệ thống in trả kết quả:

Máy tính:

Máy tính để bàn được tích hợp các thành phần bên trong của hệ thống vào cùng một

hộp với màn hình (All in one), Cấu hình tối thiểu như sau:

Bộ xử lý core i5, RAM ≥ 8GB,

Ổ lưu trữ SSD ≥500 GB.

Chuột , bàn phím đi kèm

Máy in:

Máy in màu thông dụng, tốc độ in ≥ 15 tờ/phút

10. Thiết bị phụ trợ

 Kìm sinh thiết  dạ dày loại dùng nhiều lần.

 Kìm sinh thiết  đại tràng loại dùng nhiều lần.

Ghi chú: Cấu hình, Thông số kỹ thuật nêu tại phụ lục đính kèm là thông số kỹ thuật tối thiểu hàng hóa chào giá phải đáp ứng. Các

đơn vị báo giá có thể báo giá hàng hoá có đặc tính, tính năng và thông số kỹ thuật tương đương hoặc cao hơn. Các báo giá hợp lệ sẽ được

xem xét, đánh giá để lựa chọn xây dựng giá gói thầu.

- Đảm bảo cung cấp các thiết bị kết nối với phần mềm khám chữa bệnh HIS của đơn vị.

- Nếu là báo giá trực tiếp của hãng sản xuất hàng hóa, nhà phân phối, cung cấp độc quyền tại Việt Nam đề nghị gửi kèm tài liệu

chứng minh và phải chịu trách nhiệm trước Pháp luật về tài liệu đã cung cấp.

- Đơn giá trên là trọn gói, đã bao gồm thuế GTGT, các loại thuế và các loại chi phí có liên quan theo quy định của Nhà nước để thực

hiện gói thầu, hàng hoá được bàn giao, hướng dẫn sử dụng, nghiệm thu và bảo hành (nếu có) tại Trung tâm Y tế huyện Tân Yên mà Chủ

đầu tư không phải thanh toán thêm bất cứ khoản chi phí nào khác.

8

- Địa điểm cung cấp; Các yêu cầu về vận chuyển, cung cấp, bảo quản thiết bị y tế: Cung cấp hàng hóa đến Trung tâm Y tế

huyện Tân Yên – Thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

Giá báo giá đã bao gồm thuế GTGT và các loại thuế, phí khác có liên quan theo quy định của Nhà nước. Hàng hóa được bàn giao, lắp đặt,

hướng dẫn sử dụng và nghiệm thu tại Trung tâm Y tế huyện Tân Yên mà Chủ đầu tư không phải thanh toán thêm bất cứ khoản tiền nào khác.

9

		hoannv_ttyt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2025-04-14T08:10:16+0700

		2025-04-14T09:14:02+0700

		2025-04-14T09:14:55+0700

		ttyt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2025-04-14T09:19:39+0700